
Lyžařský kurz kvinty 
 

I když letošní zima se sněhovou nadílkou zatím šetří, přesto jsme v neděli 12. ledna odjeli autobusem 

do Deštného v Orlických horách. Kvůli přetrvávajícím nepříznivým sněhovým podmínkám nás po 

příjezdu překvapilo, že trocha sněhu leží i mimo sjezdovku. Ubytovali jsme se v chatě Domov, která se 

stala díky výhodné poloze asi 100 metrů od sjezdovky již tradičně útočištěm studentů našeho 

gymnázia. Druhý den jsme hned ráno vyrazili lyžovat. Počasí nám přálo, sluníčko svítilo, ale mrzlo, 

takže vytrvale zasněžovali červenou sjezdovku a nám byla přístupná pouze modrá. Jak se později 

ukázalo, bylo to docela příhodné, protože většina z nás na lyžích stála letos poprvé, a tak se první 

dopoledne neobešlo bez řady pádů. Další den se už většina na lyžích cítila jistěji a mohli jsme vyrazit 

na čerstvě upravenou červenou sjezdovku.  

Z úterý na středu konečně napadl čerstvý sníh. I když mlhy každým dnem přibývalo, skoro všichni 

jsme vydrželi lyžovat až do čtvrtečního odpoledne. Celý lyžařský kurz byl prokládán hrami i soutěžemi 

mezi dvěma družstvy, na které jsme se ze začátku rozdělili. Také jsme například navštívili místní 

bowling, učili se voskovat lyže nebo jsme si promítali fotky z našeho prvního „lyžáku“. Čtvrteční večer 

vyvrcholil karnevalovým průvodem. I přes velké množství pádů a zpočátku nepříznivé počasí jsme se 

všichni vrátili domů sice vyčerpaní, ale bez vážnějších zranění. Myslím, že mohu mluvit za všechny, 

když říkám, že jsme si to, jak se patří, užili. 

Veronika Hekrlová, 5. A 

 

 


